
Motor Podvozek Servis

Nebezpečí záměny napínacích kladek
Technická informace číslo 1756

75
/0

11
 1

81
8/

0.
1/

0.
20

07
/P

D
F-

C
Z 

EGON VON RUVILLE GmbH
Billbrookdeich 112 • 22113 Hamburg

Tel.: +49 40 73344-0 • Fax: +49 40 73344-199
info@ruville.de • www.ruville.de

Při montáži výše uvedených napínacích kladek je 
nutné dbát na to, aby byl pro každé vozidlo zvolen 
vždy správný výrobek. Co do vzhledu se oba typy 
na první pohled zdají být stejné.

Výrobky, na které se informace vztahuje:

Č.  Č. RUVILLE Č. OE Výrob. číslo

1   55306 56 36 738 97 91 95

2   55342   6 36 729 97 94 88 

Výrobce vozidel:
Opel, Vauxhall, Holden

Napínací kladka 55342 má však větší rozsah 
působnosti resp. regulace a také vyšší teplotní 
odolnost. Je proto vhodná pro oblasti s „horkým“ 
podnebím (např. v Azii či Austrálii).

Důležité upozornění:
Síla předepnutí a tlumení se u těchto dvou 
napínacích kladek liší.
Při zvolení nesprávné kladky hrozí nebezpečí, 
že ozubený řemen přeskočí a že dojde k 
poškození motoru!

Napínací kladky lze rozlišit podle výrobního čísla, 
které je vyražené na jejich zadní straně (červená 
šipka).


